**VERS. 25.** — *Proposuit Deus*, etc. Ad hoc ut ostenderet se veracem in promissis, quæ ostensio necessaria fuit, non solum pro remissione præsentium, sed et eorum quæ præcesserunt in sustentatione Dei, Deo scilicet patiente et non puniente, tum ut ostenderet in hoc tempore Christi quod nullo alio tempore fieri potuit, ut sit justus et justificans eum qui ex fide est Jesu. *Fidem in sanguine*, id est, fidem passionis, vel per fidem et per passionem: neutrum enim sine altero valet. *Propter remissionem*. Duplex effectus remissionis est, scilicet carere pœna et frui gloria. Primum habuerunt ante Christi mortem justis, quia pœnam actualem non sentiebant. Sed post Christi mortem data est eis gloria divinæ visionis, **D** a qua differebantur Deo sustentante eorum delicta.

**VERS. 26.** *In sustentatione*. Patienter sustinuit Deus peccata eorum qui fuerunt ante legem, et sub lege: non punivit, neque remisit, ita ut gloriam haberent, donec venit qui delicta tam præcedentium quam subsequentium pretio sui sanguinis absolveret.

**VERS. 27.** — *Exclusa est*. Sive glorificationem dixerit laudabilem quæ in Domino est, camque exclusam scilicet non ut abscederet, pulsam, sed ut emerneret, expressam. Unde et exclusores dicuntur artifices argentarii; unde Psalmista: *Ut excludantur ii qui probati sunt* (Psal. lxxvii), etc. Sive gloriationem

memorare voluerit, eam per legem fidei am. id est ejectam et abjectam, quia per quisque cognoscit, si quid bene vivit, e habere.

— *Justificari hominem.* Non quia cre-  
lectionem non debeat operari, ut et  
ium immolare voluit. Sequuntur enim  
catum, non præcedunt justificandum,  
sine operibus præcedentibus homo fit  
non magis sint justi, qui opera legis tin-  
nt, cum fides per dilectionem operetur  
iam si foris non exit in opere. Unde et  
priorum operum ad justitiam fidei veni-  
Judæi se præferbant. Bona enim opera  
r ante fidem, inania sunt, ita ut videan-  
gnæ vires, et cursus celerrimus præter  
des non erat, bonum opus non erat.  
opus intentio facit, intentionem fides  
operibus. Præcedentibus, non sequen-  
quibus est inanis fides, ut Jacobus ait :  
*operibus mortua est (Jac. II)*; et ipse  
*habuero omnem fidem (I Cor. XIII)*, etc.  
.. (Aug., *Ench.*, c. 107). Ipsa est fides  
a commendat Apostolus quæ per dilec-  
atur.

— *Absit.* Lex enim non destruitur, cum  
indum spiritum, cessat secundum litte-  
mus. Quia ostendimus completum quod  
l statuimus, id est firmamus, quia hæc  
est, qua lex impletur, lex quæ sine fide  
et. Legis enim status firmatur, quia  
æremonialia spiritualiter implentur, et  
in moralibus pertinebat, in Evangelio  
quod lex venturum promittebat, fides  
dvenisse testatur. Mystica ergo et pro-  
in Evangelio impleta sunt secundum  
intelligentiam, littera autem occidens